
Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:33 1/4 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

101. Návrh na zrušení usnesení zasedání Zastupitelstva města
Brna č. Z9/09 konaného dne 05.09.2023, bod č. 150, návrh

budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice,
Trnitá se společností Shell Czech Republic a.s.

Anotace
Po schválení smlouvy o smlouvě budoucí směnné Zastupitelstvem města Brna č. Z9/09 ze dne 5.9.2023
došlo ze strany Shell Czech Republic a.s. k návrhu na doplnění smlouvy směnné o úpravu příp. platby
DPH a úhradu doměřené DPH, a to pro případ, že by se v době uzavření směnné smlouvy změnila
legislativa v oblasti DPH a tato povinnost by nově vznikla. Tyto úpravy byly ve smlouvě recipročně
zavedeny pro obě smluvní strany. Z tohoto důvodu je předkládán orgánům města Brna nový návrh
smlouvy o smlouvě budoucí směnné.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí skutečnosti, že:

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/09. konaném dne
05.09.2023, bod č. 150 schválilo budoucí směnu pozemků p.č. 1260/104,
1260/105, částí pozemků p.č. 1260/12, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice, části
pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna za
pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti
Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554 s doplatkem směny ve výši
9.145.911,25 Kč ve prospěch společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO:
15890554
společnost Shell Czech Republic a.s. nově vznesla požadavek týkající se
smluvního zakotvení navýšení cen směňovaných pozemků o daň z přidané
hodnoty (dále jen DPH) v případě změny legislativy, příp. změny výkladu
v této oblasti, a úhrady doměřené DPH, penále, úroku z prodlení předepsané
správcem daně
pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti
Shell Czech Republic a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města
Brna „EUROPOINT Brno – městská infrastruktura“
na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna místní komunikace IV.
třídy ulice Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna
pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví
statutárního města Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č.
6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti Shell Czech Republic
a.s., IČO: 15890554 na dobu určitou do 30.11.2042
část pozemku p.č. 57/3 o výměře 463 m2 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví
statutárního města Brna je pronajata na základě nájemní smlouvy č.
629200302, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, společnosti Shell Czech
Republic a.s., IČO: 15890554 na dobu určitou nejdéle do 28.02.2026

Strana 1 / 63



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:33 2/4 Vygenerováno programem eMMB

 2. ruší usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/09 konaného dne 5.září 2023,
bod č. 150, které zní:
ZMB bere na vědomí
skutečnosti, že:
- pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell
Czech Republic a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna
„EUROPOINT Brno – městská infrastruktura“, na kterou již bylo vydáno územní
rozhodnutí,
- na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna místní komunikace IV. třídy
ulice Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna,
- pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví
statutárního města Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02,
ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554
na dobu určitou do 30.11.2042,
- část pozemku p.č. 57/3 o výměře 464 m² v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního
města Brna je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění
Dodatku č. 1, společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554 na dobu určitou
do 16.11.2023.

ZMB schvaluje
budoucí směnu pozemků:
- p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m²,
- p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m²,

a částí pozemků:
- p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č.
2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 550 m²,
- p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým
plánem č. 2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č.
1260/276 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2521 m²,

vše v k.ú. Bohunice
- p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č.
1798-163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 463 m²,

v k.ú. Štýřice
včetně všech součástí a příslušenství, práv a povinností, ve vlastnictví statutárního
města Brna
za pozemky:
- p.č. 967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1067 m², včetně zastřešení
výdejních míst a zpevněných ploch,
- p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m², jehož součástí je stavba
obč. vyb. č.p. 447, včetně zastřešení stojanů,
- p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m², včetně
zpevněných ploch, příjezdové cesty,

včetně všech součástí a příslušenství, zejména staveb, podzemních nádrží,
inženýrských sítí, tedy všeho, co se na předmětných pozemcích nachází ke dni
směny pozemků, včetně práv a povinností, vše v k.ú. Trnitá, ve vlastnictví
společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00
Praha 4, IČO: 15890554 s doplatkem směny ve výši 9.145.911,25 Kč ve prospěch

Strana 2 / 63



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:33 3/4 Vygenerováno programem eMMB

společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00
Praha 4, IČO: 15890554, a za podmínek uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí
směnné, která tvoří přílohu č. 119 tohoto zápisu.
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 3. schvaluje budoucí směnu
pozemků:

p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m2,
p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m2,

a částí pozemků:

p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým
plánem č. 2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek
p.č. 1260/277 ostatní  plocha, jiná plocha, o výměře 550 m2,
p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena
geometrickým plánem č. 2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena
jako pozemek p.č. 1260/276 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
2521 m2,

vše v k.ú. Bohunice

p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem
č. 1798-163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 463 m2,

v k.ú. Štýřice
včetně všech součástí a příslušenství, práv a povinností, ve vlastnictví statutárního
města Brna
za pozemky:

p.č. 967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1067 m2, včetně
zastřešení výdejních míst a zpevněných ploch,
p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jehož součástí je
stavba obč. vyb. č.p. 447, včetně zastřešení stojanů,
p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m2, včetně
zpevněných ploch, příjezdové cesty,

včetně všech součástí a příslušenství, zejména staveb, podzemních nádrží,
inženýrských sítí, tedy všeho, co se na předmětných pozemcích nachází ke dni
směny pozemků, včetně práv a povinností, vše v k.ú. Trnitá, ve vlastnictví
společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00
Praha 4, IČO: 15890554 s doplatkem směny ve výši 9.145.911,25 Kč ve prospěch
společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00
Praha 4, IČO: 15890554, který může být upraven o výši DPH v případě změny
legislativy, popř. změny výkladu v této oblasti, dle čl. IV. odstavce 10 směnné
smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí směnné,

a

úhradu doměřené DPH, penále dle ustanovení § 251 zákona č. 280/2009 Sb., daňový
řád, v platném znění, a úroku z prodlení dle ustanovení § 252 citovaného zákona,
předepsané správcem daně,
a za podmínek uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí směnné, která tvoří přílohu
č. ……. tohoto zápisu

Strana 3 / 63



Sestava vytvořena 5.12.2023 v 13:33 4/4 Vygenerováno programem eMMB

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/062. dne 06.12.2023, bod č. 45, stanovisko bude
sděleno ústně na zasedání Zastupitelstva města Brna.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
5.12.2023 v 13:33
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík, vz. JUDr. Iva Marešová
vedoucí úseku - 3. úsek
5.12.2023 v 13:29

Strana 4 / 63



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 4
Obsah materiálu 5 - 5
Důvodová zpráva 6 - 21
Příloha (LV k.ú. Bohunice.pdf) 22 - 23
Příloha (LV k.ú. Štýřice.pdf) 24 - 25
Příloha (LV k.ú. Trnitá.pdf) 26 - 27
Příloha (tabulka cen.pdf) 28 - 28
Příloha (mapy.pdf) 29 - 40
Příloha k usnesení (návrh budoucí smlouvy.pdf) 41 - 63

Strana 5 / 63



Důvodová zpráva: 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání jednak materiál týkající se zrušení usnesení zasedání 
Zastupitelstva města Brna č. Z9/09 konaného dne 05.09.2023, bod č. 150, a jednak materiál týkající se 
budoucí směny pozemků p.č. 1260/104, 1260/105, částí pozemků p.č. 1260/12, 1260/106, vše v k.ú. 
Bohunice, a části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky 
p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s., se 
sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 15890554 (dále jen Shell Czech Republic 
a.s.) s doplatkem směny ve výši 9.145.911,25 Kč ve prospěch společnosti Shell Czech Republic a.s., 
který může být upraven o výši DPH v případě změny legislativy, popř. změny výkladu v této oblasti, dle 
čl. IV. odstavce 10 směnné smlouvy, která tvoří přílohu č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí směnné, a 
úhrady doměřené DPH, penále dle ustanovení § 251 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném 
znění, a úroku z prodlení dle ustanovení § 252 citovaného zákona, předepsané správcem daně.  
 
Poznamenáváme, že budoucí směna pozemků a částí pozemků v k.ú. Bohunice, v k.ú. Štýřice a v k.ú. 
Trnitá, než byla předložena k projednání orgánům města Brna, byla společností Shell Czech Republic 
a.s. schválena, schváleno bylo touto společností i úplné znění smlouvy o smlouvě budoucí směnné. 

Po schválení budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Bohunice, v k.ú. Štýřice a v k.ú. Trnitá 
vznesla společnost Shell Czech Republic a.s. nově požadavek týkající se smluvního zakotvení navýšení 
cen směňovaných pozemků o daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) v případě změny legislativy, příp. 
změny výkladu v této oblasti, a úhrady doměřené DPH, penále, úroku z prodlení předepsané správcem 
daně. Na tomto svém požadavku společnost Shell Czech Republic a.s. trvá, a to i po několika jednáních 
s MO MMB. 

Poznamenáváme, že v současné době jsou směňované pozemky, tj. jak pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Brna, tak pozemky ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s., osvobozeny 
od DPH dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (jedná 
se o nestavební pozemky, popř. pozemky tvořící funkční celek se stavbou starší 5 let). 

Do návrhu smlouvy o smlouvě budoucí směnné byly tedy nově zakomponovány změny, které požaduje 
společnost Shell Czech Republic a.s., a to: 

- doplatek směny ve výši 9.145.911,25 Kč může být upraven o výši DPH uplatněnou některou ze 
smluvních stran v souladu s postupem dle odstavce 10 čl. IV směnné smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí směnné, tj. jestliže do okamžiku podepsání směnné 
smlouvy dojde k takové změně legislativy, popř. k vydání správního aktu obecné povahy 
správcem daně obsahujícího interpretaci legislativy, z níž bude jedné nebo oběma smluvním 
stranám vyplývat, že se jedná pro účely DPH o převod stavebního pozemku, bude celková cena 
pozemků příslušné smluvní strany navýšena o DPH v sazbě dle platných právních předpisů. 
Poznamenáváme, že v návrhu smlouvy je uvedeno, že v případě navýšení ceny pozemků o 
DPH, musí příslušná smluvní strana poskytnout druhé smluvní straně zdůvodnění, proč 
k navýšení ceny pozemků o DPH došlo, tedy proč se dle jejího názoru jedná o převod 
stavebního pozemku 

- dojde-li ze strany správce daně k doměření DPH z převodu směňovaných pozemků, zavazuje 
se příslušná smluvní strana uhradit nad rámec celkové ceny pozemků částku doměřené DPH, 
penále dle ustanovení § 251 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění, a částku 
úroků z prodlení dle § 252 citovaného zákona předepsané správcem daně. Podmínkou pro 
úhradu doměřené DPH a příslušenství je předložení dokladů o zaplacení DPH a příslušenství. 
Poznamenáváme, že předmětná povinnost je vzájemná, tedy i v případě, že statutární město 
Brno by muselo uhradit doměřenou DPH včetně příslušenství, uhradí společnost Shell Czech 
Republic a.s. statutárnímu městu Brnu doměřenou DPH, penále a úroky z prodlení předepsané 
správcem daně. DPH lze zpětně doměřit do tří let od konce kalendářního roku, v němž vznikla 
povinnost podat daňové přiznání.  

 
Poznamenáváme, že směnná smlouva dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí směnné mezi 
statutárním městem Brnem a společností Shell Czech Republic a.s. bude uzavřena na základě písemné 
výzvy statutárního města Brna zaslané Shell Czech Republic a.s. k uzavření směnné smlouvy a výzvy 
k vyklizení pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše 
v k.ú. Trnitá anebo na základě písemné výzvy Shell Czech Republic a.s. zaslané statutárnímu městu 
Brnu k uzavření směnné smlouvy, a to nejpozději do 8 měsíců ode dne doručení této výzvy druhé 
smluvní straně.  Jak statutární město Brno, tak i Shell Czech Republic a.s. jsou oprávněny zaslat výzvu 
k uzavření směnné smlouvy, popř. výzvu k vyklizení pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba 
obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše v k.ú. Trnitá nejdříve 30.04.2024. Jak statutární město Brno, tak i 
Shell Czech Republic a.s. jsou oprávněny vyzvat druhou smluvní stranu nejpozději do 30.04.2025. Dle 

Strana 6 / 63



návrhu smlouvy budoucí směnné je dohodnuto že směnná smlouva bude uzavřena nejpozději dne 
31.12.2025. 
Navrhovanou směnou dojde k majetkoprávnímu vypořádání mezi statutárním městem Brnem a 
společností Shell Czech Republic a.s. 
 
Pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města Brna 
jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti 
Shell Czech Republic a.s. za účelem provozování čerpací stanice pohonných hmot na ulici Jihlavská na 
dobu určitou do 30.11.2042. Na pozemku p.č. 1260/104 je umístěna stavba obč. vyb. bez čp/če, na 
pozemku p.č. 1260/105 je umístěna stavba obč. vyb. bez čp/če, vše v k.ú. Bohunice, vše ve vlastnictví 
společnosti Shell Czech Republic a.s.  
Předmětná část pozemku p.č. 1260/12, vše v k.ú. Bohunice požadovaná ke směně bude užívána jako 
přilehlá plocha čerpací stanice pohonných hmot společnosti Shell Czech Republic a.s. na ulici Jihlavská. 
Dotčená část pozemku p.č. 57/3 o výměře 463 m2 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna 
je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, 
společnosti Shell Czech Republic a.s. za účelem jeho užívání jako příjezdové komunikace k čerpací 
stanici pohonných hmot na ulici Heršpická, na dobu určitou do dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva k předmětné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice pro Shell Czech Republic a.s. do katastru 
nemovitostí, nejpozději do dne 28.02.2026. 
 
Pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic 
a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno – městská 
infrastruktura“, na tuto stavbu již bylo vydáno územní rozhodnutí.  Na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. 
Trnitá je umístěna místní komunikace IV. třídy ulice Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Shell Czech Republic a.s. vyklidí pozemky p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, 
p.č. 967/15, vše v k.ú. Trnitá nejpozději ke dni uzavření směnné smlouvy, tj. Shell Czech Republic a.s. 
se zavazuje ukončit veškeré smluvní vztahy s třetími osobami týkající se pozemků, na vlastní náklady 
tyto pozemky a budovu čerpací stanice vyklidit (odstranit zejména opláštění a další prvky vizuální 
identity na stavbě obč.vyb. č.p. 447, jež je součástí pozemku p.č. 967/5, v k.ú. Trnitá, a uvnitř této stavby, 
výdejní stojany, elektronický pokladní systém apod.), odstranit veškeré vybavení a movité věci v jeho 
vlastnictví, příp. ve vlastnictví třetích osob, z těchto pozemků. Shell Czech Republic a.s. je dále povinen 
odsát z podzemních nádrží umístěných v těchto pozemcích pohonné látky, zabezpečit podzemní nádrže 
takovým způsobem, aby již nebylo možné v nich skladovat pohonné látky, a zajistit odstranění takové 
ekologické zátěže, která by byla nad rámec stanovený platnými právními předpisy a vztahující se 
k těmto pozemkům, a doložit statutárnímu městu Brnu provedení ekologického auditu vztahujícího se 
k těmto pozemkům, který není starší 3 měsíců. 

Poznamenáváme, že Shell Czech Republic a.s. v současné době již zpracovala ekologický audit k 
pozemkům p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše v k.ú. Trnitá – 
8032 BRNO-OPUŠTĚNÁ, Čerpací stanice PHM – environmentální posouzení – se závěry: 

- nebyla zjištěna kontaminace podzemních vod sledovanými kontaminanty (ropné uhlovodíky, 
benzen, toluen, etylbenzen, xyleny, nehalogenové těkavé organické sloučeniny) 

- ustálená hladina podzemní vody na lokalitě v hloubce 2.72-2.86 m pod úrovní terénu – 
zaměřeno v monitorovacích vrtech 

- na lokalitě nejsou žádné viditelné známky kontaminace – stav k 18.08.2023. Nejsou evidovány 
úniky paliva během celé doby provozu čerpací stanice 

- podzemní nádrže na palivo jsou ocelové, dvouplášťové, instalované v roce 2002, potrubí je 
rovněž ocelové, dvouplášťové. Z výsledků těsnostních zkoušek (02/2022) je patrné, že nádrže 
a produktovody jsou těsné 

- obytné objekty se zahradami jsou ve vzdálenosti 465 m jihovýchodně, mimo předpokládaný 
směr proudění podzemní vody 

- řeka Svratka protéká ve vzdálenosti cca 325 m jižně až jihovýchodně ve směru proudění 
podzemní vody 

- registrovaný zdroj podzemní vody pro hromadné zásobování pitnou vodou se nachází ve 
vzdálenosti cca 2 km východně od areálu čerpací stanice, mimo směr proudění podzemní vody 

- individuální domovní studna pravděpodobně využívána k závlaze zahrad, napouštění 
zahradních bazénů apod., je umístěna cca 410 m jihozápadně, mimo směr proudění podzemní 
vody 

- na základě celkového posouzení  rizika nejsou navrhovány další průzkumné práce na lokalitě 

Strana 7 / 63



- výsledkem analýzy NERA pro danou lokalitu je střední riziko (6M Atypical Risk) z důvodu 
výskytu lokality v oblasti s potenciálním rizikem povodní (Q100) 

Na základě provedeného hodnocení je potenciální riziko kontaminace zemin a podzemní vody 
palivovými produkty za nízké. 

Následně vyhotoví Shell Czech Republic a.s. v souladu s budoucí směnnou smlouvou provedení dalšího 
ekologického auditu, který nebude starší tří měsíců před uzavřením směnné smlouvy. 

Shell Czech Republic a.s., a to po řadě jednání, nesouhlasí se stanovením jakékoliv smluvní pokuty 
(např. pro případ nevyklizení pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 
967/15, vše v k.ú. Trnitá, neuzavření směnné smlouvy na základě výzvy statutárního města Brna).  

V dané věci uvádíme, že v případě, že nebude-li za sjednaných podmínek a v dohodnutém termínu 
uzavřena směnná smlouva z důvodu nečinnosti jedné smluvní strany, má druhá smluvní strana možnost 
domáhat se u soudu, aby obsah budoucí smlouvy určil soud (jedná se tedy o soudně vymahatelný 
závazek k uzavření směnné smlouvy). 
 
Pozemek p.č. 1260/106 v k.ú. Bohunice je dotčen uložením vodovodní přípojky inventární číslo M-
11345 vč. jejího ochranného území a uložením vodovodního řadu DN 200 vč. hydrantu a jeho 
ochranného pásma, k podzemnímu hydrantu je i po směně nutno zachovat přístup. Předmětná část 
pozemku p.č. 1260/12 v k.ú. Bohunice je dotčena uložením vodovodního řadu DN 200 vč. jeho 
ochranného pásma. Shell Czech Republic a.s. nesouhlasí s tím, aby součástí směnné smlouvy bylo i 
zřízení služebnosti, proto bude služebnost uložení vodovodní přípojky inventární číslo M-11345 vč. 
jejího ochranného území a uložení vodovodního řadu DN 200 vč. hydrantu a jeho ochranného pásma 
k převáděným částem pozemků p.č. 1260/106, 1260/12, oba v k.ú. Bohunice zřízena před uzavřením 
samotné směnné smlouvy. 
 
Předmětná část pozemku p.č. 1260/106 v k.ú. Bohunice je dotčena zařízením veřejného osvětlení – 
kabely ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost a dále je dotčena optickými 
kabely Metropolitní sítě ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, a.s., které jsou ve správě 
společnosti Brněnské komunikace a.s. Shell Czech Republic a.s. nesouhlasí s tím, aby součástí 
směnné smlouvy bylo i zřízení služebnosti, proto bude služebnost umístění zařízení veřejného osvětlení 
a umístění optických kabelů Metropolitní sítě k převáděné části pozemku p.č. 1260/106, v k.ú. Bohunice 
zřízena před uzavřením samotné směnné smlouvy. 

 
Předmětná část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je dotčena zařízením veřejného osvětlení/ochranným 
pásmem – podzemní kabely ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost. Shell 
Czech Republic a.s. nesouhlasí s tím, aby součástí směnné smlouvy bylo i zřízení služebnosti, proto 
bude služebnost umístění zařízení veřejného osvětlení k převáděné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. 
Štýřice zřízena před uzavřením samotné směnné smlouvy. 
 
Účel směny: 
Záměrem statutárního města Brna je nabýt pozemky p.č. 967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1067 m2, včetně zastřešení výdejních míst a zpevněných ploch p.č. 967/5 zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 157 m2, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 447, včetně zastřešení stojanů, p.č. 
967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m2, včetně zpevněných ploch a příjezdové 
cesty, vše v k.ú. Trnitá. Pozemky p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 
967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s. jsou dotčeny dopravní 
stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno – městská infrastruktura“, na tuto stavbu již bylo 
vydáno územní rozhodnutí.  Na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna místní komunikace 
IV. třídy ul. Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Záměrem společnosti Shell Czech Republic a.s. je nabýt pozemky p.č. 1260/104 zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 103 m2, p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m2, části pozemků 
p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 2122-164/2022 ze 
dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
550 m2, p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem č. 
2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/276 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 2521 m2, vše v k.ú. Bohunice, a část pozemku p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná 
plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena 
jako pozemek p.č 57/34 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 463 m2 v k.ú. Štýřice. Pozemky p.č. 
1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města Brna jsou 
pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti Shell 
Czech Republic a.s. za účelem provozování čerpací stanice pohonných hmot na dobu určitou do 

Strana 8 / 63



30.11.2042 na ulici Jihlavská. Na pozemku p.č. 1260/104 je umístěna stavba obč. vyb. bez čp/če, na 
pozemku p.č. 1260/105 je umístěna stavba obč. vyb. bez čp/če, vše v k.ú. Bohunice, vše ve vlastnictví 
společnosti Shell Czech Republic a.s. Předmětná část pozemku p.č. 1260/12, v k.ú. Bohunice 
požadovaná ke směně bude užívána jako přilehlá plocha čerpací stanice pohonných hmot společnosti 
Shell Czech Republic a.s. na ulici Jihlavská. 
Dotčená část pozemku p.č. 57/3 o výměře 463 m2 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna 
je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, 
společnosti Shell Czech Republic a.s. za účelem užívání jako příjezdové komunikace k čerpací stanici 
pohonných hmot na ulici Heršpická na dobu určitou do dne právních účinků vkladu vlastnického práva 
k předmětné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice pro Shell Czech Republic a.s. do katastru 
nemovitostí, nejpozději do dne 28.02.2026. 
 
Popis předmětných pozemků navrhovaných ke směně: 
Pozemky statutárního města Brna: 

Pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, předmětné části pozemků p.č. 1260/106, 1260/12, vše v k.ú. 
Bohunice jsou dle platného Územního plánu města Brna součástí stavební stabilizované plochy pro 
dopravu s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem plochy pro automobilovou 
dopravu, v takto vymezených plochách jsou dle regulativů ÚPmB přípustné zejména čerpací stanice 
pohonných hmot, servisy apod., pokud mají napojení na komunikační síť společně s uvedenými 
službami pro automobilovou dopravu.  

Dle návrhu nového Územní plánu města Brna jsou pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, dotčená část 
pozemku p.č. 1260/106, vše v k.ú. Bohunice součástí stabilizované plochy dopravní infrastruktury, 
dotčená část pozemku p.č. 1260/12 v k.ú. Bohunice je částečně součástí stabilizované plochy dopravní 
infrastruktury a částečně součástí plochy komerční vybavenosti. 
 
Poznamenáváme, že západní část pozemku p.č. 1260/12 a jižní část pozemku p.č. 1260/106, vše v k.ú. 
Bohunice budou částečně dotčeny řešením uličního prostoru ulice Jihlavská, tyto části pozemků p.č. 
1260/12, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice OÚPR MMB nedoporučuje ke směně. Vzhledem k této 
skutečnosti byl vyhotoven geometrický plán č. 2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 týkající se dělení 
pozemků p.č. 1260/12, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice. Západní část pozemku p.č. 1260/12 o výměře 
133 m2, jižní část pozemku p.č. 1260/106 o výměře 238 m2, vše v k.ú. Bohunice potřebné pro řešení 
uličního prostoru ulice Jihlavská zůstanou ve vlastnictví statutárního města Brna a nejsou předmětem 
převodu. 
 
Pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města Brna 
jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti 
Shell Czech Republic a.s. za účelem provozování čerpací stanice pohonných hmot na dobu určitou do 
30.11.2042, jedná se o čerpací stanici pohonných hmot na ulici Jihlavská. Na pozemku p.č. 1260/104 
je umístěna stavba obč. vyb. bez čp/če, na pozemku p.č. 1260/105 je umístěna stavba obč. vyb. bez 
čp/če, vše v k.ú. Bohunice, vše ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s. Předmětná část 
pozemku p.č. 1260/12, v k.ú. Bohunice požadovaná ke směně bude užívána jako přilehlá plocha čerpací 
stanice pohonných hmot společnosti Shell Czech Republic a.s. na ulici Jihlavská. 
Pronajatá část pozemku p.č. 1260/106 v k.ú. Bohunice, která nebude převedena do vlastnictví 
společnosti Shell Czech Republic a.s. (jedná se o pozemek p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 238 m2 v k.ú. Bohunice dle geometrického plánu č. 2122-164/2022 ze dne 
23.05.2022), bude dále pronajata společnosti Shell Czech Republic a.s. na základě nájemní smlouvy č. 
6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, do doby 30.11.2042. 
 
Pozemky p.č. 1260/12, 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice jsou ve správě OSM MMB. 
K pozemku p.č. 1260/12 v k.ú. Bohunice je zřízeno věcné břemeno práva vstupu a vjezdu za účelem 
údržby a oprav plynovodní přípojky dle geometrického plánu z.č. 890-2684/2003 ve prospěch pozemků 
p.č. 1260/10, 1260/157, 1260/158, 1260/2, 1260/207, 1260/242, 1260/243, 1260/270, vše v k.ú. 
Bohunice ve vlastnictví společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, Břevnov, 
16900 Praha 6, IČO: 25110161. 
K pozemkům p.č. 1260/106, 1260/12, oba v k.ú. Bohunice je zřízeno věcné břemeno zřizování a 
provozování vedení plynovodu a plynovodních přípojek dle geometrického plánu č. 1410-4494/2013 ve 
prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
27295567. 
 
Pozemek p.č. 1260/106 v k.ú. Bohunice je dotčen uložením vodovodní přípojky inventární číslo M-
11345 vč. jejího ochranného území a uložením vodovodního řadu DN 200 vč. hydrantu a jeho 

Strana 9 / 63



ochranného pásma, k podzemnímu hydrantu je i po směně nutno zachovat přístup. Předmětná část 
pozemku p.č. 1260/12 v k.ú. Bohunice je dotčena uložením vodovodního řadu DN 200 vč. jeho 
ochranného pásma. Shell Czech Republic a.s. nesouhlasí s tím, aby součástí směnné smlouvy bylo i 
zřízení služebnosti, proto bude služebnost uložení vodovodní přípojky inventární číslo M-11345 vč. 
jejího ochranného území a uložení vodovodního řadu DN 200 vč. hydrantu a jeho ochranného pásma 
k převáděným částem pozemků p.č. 1260/106, 1260/12, oba v k.ú. Bohunice zřízena před uzavřením 
samotné směnné smlouvy. 
 
Předmětná část pozemku p.č. 1260/106 v k.ú. Bohunice je dotčena zařízením veřejného osvětlení – 
kabely ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost a dále je dotčena optickými 
kabely Metropolitní sítě ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, a.s., které jsou ve správě 
společnosti Brněnské komunikace a.s. Shell Czech Republic a.s. nesouhlasí s tím, aby součástí 
směnné smlouvy bylo i zřízení služebnosti, proto bude služebnost umístění zařízení veřejného osvětlení 
a umístění optických kabelů Metropolitní sítě k převáděné části pozemku p.č. 1260/106, v k.ú. Bohunice 
zřízena před uzavřením samotné směnné smlouvy. 
 
Předmětná část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je z hlediska platného Územního plánu města Brna 
součástí stabilizované plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem 
služby pro automobilovou dopravu, v takto vymezených plochách jsou dle regulativů ÚPmB přípustné 
zejména čerpací stanice pohonných hmot, servisy apod., pokud mají napojení na komunikační síť 
společně s uvedenými službami pro automobilovou dopravu.  
Dle návrhu nového Územního plánu města Brna je předmětná část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice 
součástí plochy dopravní infrastruktury. 
 
Dotčená část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna je pronajata na 
základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, společnosti Shell Czech 
Republic a.s. za účelem užívání jako příjezdové komunikace k čerpací stanici pohonných hmot na ulici 
Heršpická na dobu určitou do dne právních účinků vkladu vlastnického práva k předmětné části 
pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice pro Shell Czech Republic a.s. do katastru nemovitostí, nejpozději do 
dne 28.02.2026. 
 
Dotčená část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je ve správě OSM MMB. 
 
K pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je zřízeno věcné břemeno vstupu za účelem provozu, údržby a oprav 
kabelového vedení VN a NN v rozsahu dle geometrického plánu č. 908-8340/2006 ve prospěch 
společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400. 
 
Předmětná část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je dotčena zařízením veřejného osvětlení/ochranným 
pásmem – podzemní kabely ve vlastnictví společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost. Shell 
Czech Republic a.s. nesouhlasí s tím, aby součástí směnné smlouvy bylo i zřízení služebnosti, proto 
bude služebnost umístění zařízení veřejného osvětlení k převáděné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. 
Štýřice zřízena před uzavřením samotné směnné smlouvy. 
 
Pozemky společnosti Shell Czech Republic a.s.:  

Pozemky p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše v k.ú. Trnitá 
jsou z hlediska platného Územního plánu města Brna zčásti součástí plochy stavební návrhové funkční 
plochy smíšené s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem – plocha jádrová, tj. 
smíšená plocha centrálního charakteru, z části předmětné pozemky zasahují do plochy pro dopravu, 
plochy komunikací a prostranství místního významu s trasou pro kolejovou a automobilovou dopravu 
s funkcí městské třídy s liniovou zelení.  

Dle návrhu nového Územního plánu města Brna jsou pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. 
Trnitá součástí ploch změn ve funkční ploše smíšené obytné a ploše dopravní infrastruktury.  
 
Pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic 
a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno – městská 
infrastruktura“, na kterou již bylo vydáno územní rozhodnutí, jedná se o územní rozhodnutí pro ŽUB. Na 
pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna z části i místní komunikace IV. třídy ulice Opuštěná ve 
vlastnictví statutárního města Brna. 
Nabytím předmětných pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 
967/15, vše v k.ú. Trnitá dojde ke sjednocení vlastnictví statutárního města Brna v dané lokalitě. 
 

Strana 10 / 63



Na pozemcích p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 447, a na části pozemku p.č. 
967/15, vše v k.ú. Trnitá je umístěna a provozována čerpací stanice pohonných hmot ve vlastnictví 
společnosti Shell Czech Republic a.s. na ulici Opuštěná.  
 
Ve prospěch pozemků p.č. 967/2, 967/5, oba v k.ú. Trnitá je v katastru nemovitostí zapsáno věcné 
břemeno užívání k přístupu a příjezdu oprávněného a zákazníků čerpací stanice pohonných hmot na 
dobu určitou 17 let v rozsahu stanovením geometrickým plánem č. 517-55/2001, zatíženým 
(služebným) pozemkem je pozemek p.č. 852/5 v k.ú. Trnitá ve vlastnictví statutárního města Brna 
(poznamenáváme, že doba trvání věcného břemene 17 let již uplynula ke dni 31.12.2018). 
 
K pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je zřízeno předkupní právo pro společnost JIŽNÍ CENTRUM BRNO, 
a.s., IČO: 60741881, která ke dni 31.12.2013 byla vymazána z obchodního rejstříku a byla zrušena bez 
likvidace sloučením se společností Brněnské komunikace a.s., na kterou přešla její práva a povinnosti, 
tedy i právo z předkupního práva. Společnost Brněnské komunikace a.s. vydala prohlášení, že 
nevyužije svého předkupního práva k pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá v případě prodeje tohoto 
pozemku koupěchtivému statutárnímu městu Brnu, které bude jako příloha součástí směnné smlouvy. 
 
Pozemek p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je dotčen uložením dešťové kanalizační stoky DN 1100 vč. jejího 
ochranného pásma, která je v majetku statutárního města Brna a v pachtu společnosti Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s. 
 
Správu pozemků p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá v případě jejich nabytí do vlastnictví 
statutárního města Brna bude vykonávat společnost Brněnské komunikace a.s. 
 
Ceny pozemků 
Ceny pozemků a částí pozemků jak ve vlastnictví statutárního města Brna, tak ve vlastnictví společnosti 
Shell Czech Republic a.s. byly oceněny znaleckými posudky, které zpracoval znalec, 

, jedná se v obou případech o stanovení ceny zjištěné. 
 
Pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, části pozemků p.č. 1260/12, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve 
vlastnictví statutárního města Brna jsou oceněny znaleckým posudkem č. 5614-14/2023 ze dne 
25.06.2023 a část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna je oceněna 
znaleckým posudkem č. 5613-13/2023 ze dne 01.06.2023. 
 
Pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna 

k.ú. pozemek výměra využití 

jednotková 

cena dle 

ZP Kč/m2 

Cena dle ZP 

Bohunice 

p.č. 1260/104 103 
pozemek pod stavbou 

mycí linky 
4 104,45 422 758,35 

p.č. 1260/105 230 
pozemek pod stavbou 

čerpací stanice 
4 104,45 944 023,50 

část p.č. 1260/106 2 521 
zpevněné plochy okolo 

čerpací stanice 
4 104,45 10 347 318,45 

část p.č. 1260/12 550 

volný zatravněný 

pozemek za čerpací 

stanicí 

4 104,45 2 257 447,50 

          

Štýřice 57/3 463 

zpevněné plochy okolo 

čerpací stanice a 

příjezdová cesta k 

čerpací stanici 

6 225,79 2 882 540,77 

CELKEM     16 854 088,57 

 
 
 
 

Strana 11 / 63



Vyjádření Odd. realitní ekonomiky: 
 
Pozemky, které jsou převáděny z majetku statutárního města Brna, byly oceněny ve znaleckém 
posudku jednotkovou cenou určenou dle platného cenového předpisu, a to ve výši 4 104 a 6 226 Kč/m2. 
Jde převážně o komunikační pozemky, které mají doplňkovou funkci k čerpací stanici a částečně o 
zastavěnou plochu pod stavbou, resp. přístřeškem čerpací stanice. Výsledná cena pozemků určená 
znaleckým posudkem odpovídá ceně obvyklé obdobných pozemků. 
 
Dodání pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna je v současné době osvobozeno od daně 
z přidané hodnoty dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.  
 
Celková cena pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna činí částku ve výši 16.854.088,57 Kč, 
 
Pozemky p.č. 967/2 včetně zastřešení výdejních míst a zpevněných ploch, p.č. 967/5, jehož součástí je 
stavba obč. vyb. č.p. 447, včetně zastřešení stojanů, p.č. 967/15 včetně zpevněných ploch, příjezdové 
cesty, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s. jsou oceněny ve znaleckém 
posudku č. 5615-15/2023 ze dne 01.06.2023. 
 
Pozemky ve vlastnictví Shell Czech Republic a.s. 
 

K.ú. nemovitost Výměra  využití Jednotková 

cena dle ZP 

Kč/m2 

Cena dle ZP 

Trnitá 

967/5 157 

pozemek pod stavbou 

čerpací stanice, jehož 

součástí je stavba 

občanské vybavenosti 

č.p. 447 

6 418,26 1 007 666,82 

věcná hodnota stavby 

čerpací stanice na pozemku 

p.č. 967/5 

  

 stavba občanské 

vybavenosti č.p. 447, 

včetně zastřešení 

stojanů 

  1 081 999,00 

967/2 1 067 
zpevněné plochy okolo 

čerpací stanice 
6 418,26 6 848 283,42 

967/15 366 

pěší komunikace, 

veřejná zeleň a 

zpevněné plochy okolo 

čerpací stanice, včetně 

příjezdové cesty 

6 418,26 2 349 083,16 

zjištěná cena stavby 

zastřešení výdejních míst 

na pozemku p.č. 967/2 

  
zastřešení výdejních 

míst 
  2 773 573,42 

zjištěná cena ostatních 

staveb na pozemcích p.č. 

967/2 a 967/15 

  

zpevněné plochy 

(asfaltová plocha, litá 

betonová plochy, 

zámková dlažba) a 

obrubníky 

  348 155,00 

CELKEM     14 408 760,82  

 
Dodání pozemků ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s. je v současné době osvobozeno 
od daně z přidané hodnoty dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

Strana 12 / 63



 
Společnost Shell Czech Republic a.s. požaduje, aby k ceně jejich pozemků byly připočtena částka ve 
výši 11.591.239,- Kč, jedná se o náklady Shell Czech Republic a.s. spojené se směnou a s odepsáním 
pozemků p.č. 967/2 včetně zastřešení výdejních míst a zpevněných ploch, p.č. 967/5, jehož součástí je 
stavba obč. vyb. č.p. 447, včetně zastřešení stojanů, p.č. 967/15 včetně zpevněných ploch, příjezdové 
cesty, vše v k.ú. Trnitá ze svého majetku. Jedná se o podmínku společnosti Shell Czech Republic a.s., 
touto podmínkou společnost Shell Czech Republic a.s. podmiňuje uskutečnění této dispozice. Navýšení 
ceny za pozemky p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše v k.ú. 
Trnitá je odůvodněno potřebou těchto pozemků pro statutární město Brno, a to pro dopravní stavbu 
statutárního města Brna „EUROPOINT Brno – městská infrastruktura“, na tuto stavbu již bylo vydáno 
územní rozhodnutí. Bez nabytí předmětných pozemků p.č. 967/2, 967/5, jehož součástí je stavba 
obč.vyb. č.p. 447, p.č. 967/15, vše v k.ú. Trnitá do vlastnictví statutárního města Brna nedojde k realizaci 
výše uvedené stavby. 
 
Níže uvádíme vyjádření společnosti Shell Czech Republic a.s. k navýšení ceny pozemků ve výši 
11.591.239,- Kč: 

a) Ocenění budov a pozemků soudním znalcem ve všech třech lokalitách na cenu zjištěnou 
b) Současná neodepsaná hodnota majetku v lokalitě Opuštěná – čerpací stanice Shell Opuštěná 

byla v roce 2001 kompletně přestavěná. Položky majetku jako mimo jiné technologické prvky 
se odepisují 30 let. 

c) Porovnání ziskovosti čerpací stanice Opuštěná s úsporou na tržním nájemném za pozemky 
v majetku města v lokalitách Jihlavská a Heršpická. 

d) Ztracená obchodní příležitost – předpoklad zvyšování ziskovosti čerpací stanice v souladu 
s urbanistickým a ekonomickým rozvojem lokality v budoucích letech. Porovnání a výpočty byly 
provedeny na základě výsledků čerpacích stanic ve srovnatelných lokalitách v Praze a Ostravě. 

 
Celková cena pozemků ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s. činí celkem částku ve výši 
25.999.999,82 Kč. 
 
Směna se uskuteční s doplatkem ve výši 9.145.911,25 Kč ve prospěch společnosti Shell Czech 
Republic a.s., který bude uhrazen ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o 
provedení vkladu vlastnických práv dle směnné smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
Taktéž je dohodnuto protokolární předání a převzetí směňovaných pozemků, které se uskuteční do 30 
kalendářních dnů ode dne uhrazení doplatku směny na účet Shell Czech Republic a.s. 

Společnost Shell Czech Republic a.s. vznesla nově požadavek týkající se smluvního zakotvení 
navýšení cen směňovaných pozemků o DPH v případě změny legislativy, příp. změny výkladu v této 
oblasti, a úhrady doměřené DPH, penále, úroku z prodlení předepsané správcem daně. Na tomto svém 
požadavku společnost Shell Czech Republic a.s. trvá, a to i po několika jednáních s MO MMB. 

Poznamenáváme, že v současné době jsou směňované pozemky, tj. jak pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Brna, tak pozemky ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s., osvobozeny 
od DPH dle ustanovení § 56 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (jedná 
se o nestavební pozemky, popř. pozemky tvořící funkční celek se stavbou starší 5 let). 

Do návrhu smlouvy o smlouvě budoucí směnné byly tedy nově zakomponovány změny, které požaduje 
společnost Shell Czech Republic a.s., a to: 

- doplatek směny ve výši 9.145.911,25 Kč může být upraven o výši DPH uplatněnou některou ze 
smluvních stran v souladu s postupem dle odstavce 10 čl. IV směnné smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 1 smlouvy o smlouvě budoucí směnné, tj. jestliže do okamžiku podepsání směnné 
smlouvy dojde k takové změně legislativy, popř. k vydání správního aktu obecné povahy 
správcem daně obsahujícího interpretaci legislativy, z níž bude jedné nebo oběma smluvním 
stranám vyplývat, že se jedná pro účely DPH o převod stavebního pozemku, bude celková cena 
pozemků příslušné smluvní strany navýšena o DPH v sazbě dle platných právních předpisů. 
Poznamenáváme, že v návrhu smlouvy je uvedeno, že v případě navýšení ceny pozemků o 
DPH, musí příslušná smluvní strana poskytnout druhé smluvní straně zdůvodnění, proč 
k navýšení ceny pozemků o DPH došlo, tedy proč se dle jejího názoru jedná o převod 
stavebního pozemku 

- dojde-li ze strany správce daně k doměření DPH z převodu směňovaných pozemků, zavazuje 
se příslušná smluvní strana uhradit nad rámec celkové ceny pozemků částku doměřené DPH, 
penále dle ustanovení § 251 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění, a částku 
úroků z prodlení dle § 252 citovaného zákona předepsané správcem daně. Podmínkou pro 

Strana 13 / 63



úhradu doměřené DPH a příslušenství je předložení dokladů o zaplacení DPH a příslušenství. 
Poznamenáváme, že předmětná povinnost je vzájemná, tedy i v případě, že statutární město 
Brno by muselo uhradit doměřenou DPH včetně příslušenství, uhradí společnost Shell Czech 
Republic a.s. statutárnímu městu Brnu doměřenou DPH, penále a úroky z prodlení předepsané 
správcem daně. DPH lze zpětně doměřit do tří let od konce kalendářního roku, v němž vznikla 
povinnost podat daňové přiznání.  

  
Záměr budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností Shell 
Czech Republic a.s. byl odsouhlasen Radou města Brna na její schůzi č. R9/043. konané dne 
09.08.2023, bod č. 37. 
 
Záměr budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností Shell 
Czech Republic a.s. byl řádně zveřejněn na úřední desce města Brna ode dne 11.08.2023 do dne 
28.08.2023. 
 
Materiál týkající se zrušení usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/09 ze dne 05.09.2023, 
bod č. 150 a týkající se budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se 
společností Shell Czech Republic a.s. nebyl předložen Komisi majetkové RMB k projednání z časových 
důvodů (projednání dispozice na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/12 konaném dne 
12.12.2023). 
 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/062. dne 06.12.2023, bod č. 45, výsledek bude sdělen 
ústně na zasedání Zastupitelstva města Brna. 
 

Závěr:  

 
Vzhledem k tomu, že společnost Shell Czech Republic a.s. vznesla nově požadavek týkající se 
smluvního zakotvení navýšení cen směňovaných pozemků o DPH v případě změny legislativy, příp. 
změny výkladu v této oblasti, a úhrady doměřené DPH, penále, úroku z prodlení předepsané správcem 
daně, je navrhováno orgánům města Brna zrušit usnesení zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z9/09 
ze dne 05.09.2023, bod č. 150. 
 
Vzhledem k tomu, že pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti 
Shell Czech Republic a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno 
– městská infrastruktura“, vzhledem k tomu, že na pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je z části umístěna 
místní komunikace IV. třídy ve vlastnictví statutárního města Brna, vzhledem k tomu, že pozemky p.č. 
1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města Brna jsou 
pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti Shell 
Czech Republic a.s. za účelem provozování čerpací stanice pohonných hmot na dobu určitou do 
30.11.2042, předmětná část pozemku p.č. 1260/12, v k.ú. Bohunice požadovaná ke směně bude 
užívána společností Shell Czech Republic a.s. jako přilehlá plocha čerpací stanice pohonných hmot této 
společnosti na ulici Jihlavská, dotčená část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního 
města Brna je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku 
č. 2, společnosti Shell Czech Republic a.s. za účelem užívání jako příjezdové komunikace k čerpací 
stanici pohonných hmot, je navrhováno orgánům města Brna schválit budoucí směnu se společností 
Shell Czech Republic a.s. s podmínkami uvedenými v návrhu smlouvy o smlouvě budoucí směnné. 
 
Historie projednání: 
 
Materiál týkající se záměru budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá 
se společností Shell Czech Republic a.s. byl projednán Komisí majetkovou RMB na jejím zasedání 
R9/KM/14. konaném dne 03.08.2023. 
 
R9/KM/14. Komise majetková RMB na svém zasedání dne 03.08.2023, bod č. 48 návrh projednala a 
doporučila. 
 
Komise majetková RMB 
1. bere na vědomí skutečnosti, že: 
- pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic 
a.s., IČO: 15890554 jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno – 
městská infrastruktura“, na kterou již bylo vydáno územní rozhodnutí 

Strana 14 / 63



- na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna místní komunikace IV. třídy ulice Opuštěná ve 
vlastnictví statutárního města Brna 
- pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města 
Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, 
společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554 za účelem provozování čerpací stanice 
pohonných hmot na dobu určitou do 30.11.2042 
- část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna je pronajata na základě 
nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1, společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 
15890554 za účelem jeho užívání jako příjezdové komunikace k čerpací stanici pohonných hmot na 
dobu určitou do 16.11.2023 
 
2. souhlasí se záměrem budoucí směny 
pozemků: 
- p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m2, 
- p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m2, 
a částí pozemků: 
-p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 2122-164/2022 ze 
dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
550 m2, 
- p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem č. 2122-
164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/276 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 2521 m2, 
vše v k.ú. Bohunice 
 
- p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-163/2022 ze dne 
17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 463 m2, 
v k.ú. Štýřice 
 
ve vlastnictví statutárního města Brna 
 
za pozemky: 
- p.č. 967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1067 m2, včetně zastřešení výdejních míst a 
zpevněných ploch, 
- p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 447, 
včetně zastřešení stojanů, 
- p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m2, včetně zpevněných ploch, 
příjezdové cesty 
vše v k.ú. Trnitá 
 
ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 
Praha 4, IČO: 15890554 
 
3. souhlasí se záměrem pronájmu 
části pozemku: 
- p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-163/2022 ze dne 
17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 463 m2, v 
k.ú. Štýřice, a to společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 
Praha 4, IČO: 15890554 (dále jen Shell Czech Republic a.s.) na dobu určitou do dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva k předmětné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice pro Shell Czech Republic 
a.s. do katastru nemovitostí, nejpozději do dne 28.02.2026 
 
Hlasování: 8 - pro, 0- proti, 0 - se zdržel 
Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 
 

M
g

r.
 J

o
s
e

f 

H
a
lu

z
a

 

L
u

d
m

il
a
 

O
u

le
h

lo
v
á

 

In
g

. 
J
a

n
 

J
e

d
e
ls

k
ý

 

B
c
. 
P

a
tr

ik
 

D
o

le
ž
a
l 

In
g

. 
P

e
tr

 H
a

v
e
lk

a
 

T
o

m
á
š
 H

e
jl

 

M
g

r.
 O

n
d

ře
j 

H
ý
s
e

k
 P

h
.D

. 

M
g

r.
 J

it
k
a

 

Iv
ič

ič
o

v
á

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a
l 

M
a
re

k
 

In
g

. 
R

o
m

a
n

 

V
a
š
in

a
 

In
g

. 
D

a
v
id

 T
rl

lo
 

M
g

r.
 B

c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o

t 

M
g

r.
 M

a
re

k
 

Š
la

p
a
l 

pro  pro pro pro - - - pro - pro - pro pro 

Strana 15 / 63



 
Materiál týkající se záměru budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá 
se společností Shell Czech Republic a.s. byl projednán Radou města Brna na její schůzi č. R9/043. 
konané dne 09.08.2023. 
 
Návrh byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R9/043. konanou dne 09.08.2023, 
bod č. 37. 

37. Záměr budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností 
Shell Czech Republic a.s., záměr pronájmu části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnosti, že:  

• pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech 
Republic a.s., IČO: 15890554 jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna 
„EUROPOINT Brno – městská infrastruktura“, na kterou již bylo vydáno územní rozhodnutí 

• na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna místní komunikace IV. třídy ulice Opuštěná 
ve vlastnictví statutárního města Brna 

• pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města 
Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 1 a č. 2, 
společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554 za účelem provozování čerpací stanice 
pohonných hmot na dobu určitou do 30.11.2042 

• část pozemku p.č. 57/3  v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna je pronajata na 
základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1, společnosti Shell Czech Republic 
a.s., IČO: 15890554 za účelem jeho užívání jako příjezdové komunikace k čerpací stanici 
pohonných hmot na dobu určitou do 16.11.2023 

 
2. souhlasí 

se záměrem budoucí směny 
pozemků:  

• p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m2, 

• p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m2, 

a částí pozemků:  

• p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 2122-164/2022 
ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277 ostatní  plocha, jiná plocha, o 
výměře 550 m2, 

• p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem č. 
2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/276 ostatní  plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 2521 m2, 

vše v k.ú. Bohunice  

• p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-163/2022 ze 
dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
463 m2, 

v k.ú. Štýřice 
ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky:  

Strana 16 / 63



• p.č. 967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1067 m2, včetně zastřešení výdejních 
míst a zpevněných ploch, 

• p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m2, jehož součástí je stavba obč. vyb. č.p. 
447, včetně zastřešení stojanů, 

• p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m2, včetně zpevněných ploch, 
příjezdové cesty  

vše v k.ú. Trnitá 
ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 
4, IČO: 15890554 

 
3. souhlasí 

se záměrem pronájmu části pozemku:  

• p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-163/2022 ze 
dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 
463 m2, 

v k.ú. Štýřice, a to společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 
Praha 4, IČO: 15890554 (dále jen Shell Czech Republic a.s.) na dobu určitou do dne právních účinků 
vkladu vlastnického práva k předmětné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice pro Shell Czech Republic 
a.s. do katastru nemovitostí, nejpozději do dne 28.02.2026 
 
Schváleno jednomyslně 7 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro ----- ----- pro ----- pro ----- 

  

 
Materiál týkající se budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se 
společností Shell Czech Republic a.s. nebyl předložen Komisi majetkové RMB k projednání z časových 
důvodů. 
 
Materiál týkající se budoucí směny pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se 
společností Shell Czech Republic a.s. byl projednán Radou města Brna na její schůzi č. R9/044. 
konanou dne 23.08.2023, bod č. 92. 
 
Návrh byl projednán a doporučen Radou města Brna na schůzi č. R9/044. konanou dne 23.08.2023, 
bod č. 92. 
 

92. Budoucí směna pozemků a částí pozemků v k. ú.  Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností 
Shell Czech Republic a. s.    

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
1. bere na vědomí 

skutečnosti, že:  

• pozemky p. č.  967/2, 967/5, 967/15, vše v k. ú.  Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech 
Republic a. s.  jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno – 
městská infrastruktura“, na kterou již bylo vydáno územní rozhodnutí 

Strana 17 / 63



• na části pozemku p. č.  967/15 v k. ú.  Trnitá je umístěna místní komunikace IV. třídy ulice 
Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna 

• pozemky p. č.  1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k. ú.  Bohunice ve vlastnictví statutárního 
města Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve znění Dodatků č. 
1 a č. 2, společnosti Shell Czech Republic a. s., IČO: 15890554 na dobu určitou do 30.11.2042 

• část pozemku p. č.  57/3 o výměře 464 m² v k. ú.  Štýřice ve vlastnictví statutárního města Brna 
je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1, společnosti 
Shell Czech Republic a. s., IČO: 15890554 na dobu určitou do 16.11.2023 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit budoucí směnu pozemků:  

• p. č.  1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m², 

• p. č.  1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m², 

a částí pozemků:  

• p. č.  1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č.   2122-
164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č.  1260/277 ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 550 m², 

• p. č.  1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým plánem č. 
2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č.  1260/276 

• ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2521 m², 

vše v k. ú.  Bohunice  

• p. č.  57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-
163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p. č.  57/34 ostatní plocha, jiná 
plocha, o výměře 463 m², v k. ú.  Štýřice 

včetně všech součástí a příslušenství, práv a povinností, ve vlastnictví statutárního města Brna 
za pozemky:  

• p. č.  967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1067 m², včetně zastřešení výdejních 
míst a zpevněných ploch, 

• p. č.  967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m², jehož součástí je stavba obč. vyb. 
č.p. 447, včetně zastřešení stojanů, 

• p. č.  967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m², včetně zpevněných ploch, 
příjezdové cesty, 

včetně všech součástí a příslušenství, zejména staveb, podzemních nádrží, inženýrských sítí, tedy 
všeho, co se na předmětných pozemcích nachází ke dni směny pozemků, včetně práv a povinností, 
vše v k. ú.  Trnitá, ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a. s., se sídlem Antala Staška 
2027/77, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 15890554, s doplatkem směny ve výši 9.145.911,25 Kč ve 
prospěch společnosti Shell Czech Republic a. s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 
4, IČO: 15890554, a za podmínek uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí směnné. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

 B
c
. 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 
 

 

Strana 18 / 63



Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z9/09 ze dne 05.09.2023, bod č. 150 přijalo následující 
usnesení: 
150. Budoucí směna pozemků a částí pozemků v k.ú. Štýřice, Bohunice, Trnitá se společností 

Shell Czech Republic a.s.   
 
ZMB bere na vědomí 
skutečnosti, že: 
  

- pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti Shell Czech 
Republic a.s. jsou dotčeny dopravní stavbou statutárního města Brna „EUROPOINT Brno 
– městská infrastruktura“, na kterou již bylo vydáno územní rozhodnutí, 

- na části pozemku p.č. 967/15 v k.ú. Trnitá je umístěna místní komunikace IV. třídy ulice 
Opuštěná ve vlastnictví statutárního města Brna, 

- pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví 
statutárního města Brna jsou pronajaty na základě nájemní smlouvy č. 6293-014-02, ve 
znění Dodatků č. 1 a č. 2, společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554 na dobu 
určitou do 30.11.2042, 

- část pozemku p.č. 57/3 o výměře 464 m² v k.ú. Štýřice ve vlastnictví statutárního města 
Brna je pronajata na základě nájemní smlouvy č. 629200302, ve znění Dodatku č. 1, 
společnosti Shell Czech Republic a.s., IČO: 15890554 na dobu určitou do 16.11.2023. 

 
  
ZMB schvaluje 
budoucí směnu pozemků: 
  

- p.č. 1260/104 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 103 m², 
- p.č. 1260/105 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 230 m², 

  
 a částí pozemků: 
  
 

- p.č. 1260/12 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 2122-
164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277 ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 550 m², 

- p.č. 1260/106 ostatní plocha, ostatní komunikace, která je oddělena geometrickým 
plánem č. 2122-164/2022 ze dne 23.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 
1260/276 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2521 m², 

 
 vše v k.ú. Bohunice 
  
  

- p.č. 57/3 ostatní plocha, jiná plocha, která je oddělena geometrickým plánem č. 1798-
163/2022 ze dne 17.05.2022 a nově označena jako pozemek p.č. 57/34 ostatní plocha, 
jiná plocha, o výměře 463 m², 

 
 v k.ú. Štýřice 
 včetně všech součástí a příslušenství, práv a povinností, ve vlastnictví statutárního města Brna 
 za pozemky: 
  

- p.č. 967/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1067 m², včetně zastřešení 
výdejních míst a zpevněných ploch, 

- p.č. 967/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 157 m², jehož součástí je stavba obč. 
vyb. č.p. 447, včetně zastřešení stojanů, 

- p.č. 967/15 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 366 m², včetně zpevněných 
ploch, příjezdové cesty, 

  
včetně všech součástí a příslušenství, zejména staveb, podzemních nádrží, inženýrských sítí, tedy 
všeho, co se na předmětných pozemcích nachází ke dni směny pozemků, včetně práv a 
povinností, vše v k.ú. Trnitá, ve vlastnictví společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala 
Staška 2027/77, Krč, 140 00 Praha 4, IČO: 15890554 s doplatkem směny ve výši 9.145.911,25 
Kč ve prospěch společnosti Shell Czech Republic a.s., se sídlem Antala Staška 2027/77, Krč, 140 

Strana 19 / 63



00 Praha 4, IČO: 15890554, a za podmínek uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí směnné, 
která tvoří přílohu č. 119 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
Stanoviska dotčených orgánů 

OÚPR MMB – část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je z hlediska platného Územního plánu města Brna 
součástí stabilizované plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem 
služby pro automobilovou dopravu, v takto vymezených plochách jsou dle regulativů ÚPmB přípustné 
zejména čerpací stanice pohonných hmot, servisy apod., pokud mají napojení na komunikační síť 
společně s uvedenými službami pro automobilovou dopravu. V návrhu nového ÚPmB je předmětná část 
pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice součástí plochy dopravní infrastruktury. OÚPR MMB nemá z územně 
plánovacího hlediska námitky k prodeji části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice. 

Pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, 1260/12 v k.ú. Bohunice jsou dle platného Územního 
plánu města Brna součástí stavební stabilizované plochy pro dopravu s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem plochy pro automobilovou dopravu, v takto vymezených plochách jsou dle 
regulativů ÚPmB přípustné zejména čerpací stanice pohonných hmot, servisy apod., pokud mají 
napojení na komunikační síť společně s uvedenými službami pro automobilovou dopravu. Západní část 
pozemku p.č. 1260/12, jižní část pozemku p.č. 1260/106, vše v k.ú. Bohunice budou částečně dotčeny 
řešením uličního prostoru ulice Jihlavská, tyto části pozemků p.č. 1260/12, 1260/106, vše v k.ú. 
Bohunice OÚPR MMB nedoporučuje ke směně, u ostatních pozemků nemá OÚPR MMB námitek ke 
směně. Dle návrhu nového Územní plánu města Brna jsou pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, 
1260/12, vše v k.ú. Bohunice součástí stabilizované plochy dopravní infrastruktury a plochy komerční 
vybavenosti 

Pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá jsou z hlediska platného Územního plánu města 
Brna zčásti součástí plochy stavební návrhové funkční plochy smíšené s podrobnějším účelem využití 
stanoveným funkčním typem – plocha jádrová, tj. smíšená plocha centrálního charakteru, z části 
předmětné pozemky zasahují do plochy pro dopravu, plochy komunikací a prostranství místního 
významu s trasou pro kolejovou a automobilovou dopravu s funkcí městské třídy s liniovou zelení. Dle 
návrhu nového Územního plánu města Brna jsou pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. Trnitá 
součástí ploch změn ve funkční ploše smíšené obytné a ploše dopravní infrastruktury.  

MČ Brno-střed – RMČ Brno-střed na své 108. schůzi konané den 29.03.2021 nemá námitek 
k majetkové dispozici s částí pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice společnosti Shell Czech Republic a.s. 

MČ Brno-Bohunice – Rada MČ Brno-Bohunice na 08. zasedání konaném dne 15.02.2023 nemá 
námitek ke směně pozemků p.č. 1260/104, 1260/105, části pozemku p.č. 1260/12, která je oddělena 
geometrickým plánem č. 2122-164/2022 a nově označena jako pozemek p.č. 1260/277, části pozemku 
p.č. 1260/106, která je oddělena geometrickým plánem č. 2122-164/2022 a nově označena jako 
pozemek p.č. 1260/276, vše v k.ú. Bohunice ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 
967/2, 967/5, jehož součástí je stavba č.p. 447, a p.č.967/15, vše v k.ú. Trnitá ve vlastnictví společnosti 
Shell Czech Republic a.s.  

OSM MMB – nemá námitky k navrhované dispozici s částí pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. – se směnou části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice souhlasí bez 

připomínek, neboť nedojde k dotčení zařízení v provozování společnosti. Se zcizením pozemků p.č. 

1260/104, 1260/105, oba v k.ú.  Bohunice souhlasí bez připomínek. Se směnou částí pozemků p.č. 

1260/12, 1260/106, vše v k.ú. Bohunice souhlasí za podmínky zřízení služebnosti 

Technické sítě Brno, akciová společnost – předmětná část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice je 
dotčena zařízením veřejného osvětlení/ochranným pásmem – podzemní kabely, souhlasí se směnou 
za předpokladu uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení služebnosti. Předmětná část pozemku p.č. 
1260/106 v k.ú. Bohunice je dotčena zařízením veřejného osvětlení – kabely a optickými kabely 
Metropolitní sítě, souhlasí se směnou za předpokladu uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení 
služebnosti. 

Teplárny Brno, a.s. – nemají připomínky 

Dopravní podnik města Brna, a.s. – nemá k dispozici s částí pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice 
z hlediska zájmů DPMB, a.s. připomínky. K dispozici s pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, 
1260/12, vše v k.ú. Bohunice nemá z hlediska zájmů DPMB, a.s. připomínky 

Brněnské komunikace a.s. – pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, 1260/106, 1260/12, vše v k.ú. 
Bohunice nejsou dotčeny komunikační stavbou ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s. 

Strana 20 / 63



V uvedené oblasti v pozemku p.č. 1260/106 v k.ú. Bohunice se nachází optická kabelová vedení ve 
správě společnosti Brněnské komunikace a.s., v těsné blízkosti se nachází SSZ 2.10 JihlavskáxDlouhá 
s příslušenstvím ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s.  

EG.D, a.s. – v zájmovém území předmětné části pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice se nachází podzemní 
vedení VN a podzemní vedení NN. V zájmovém území pozemků v k.ú. Bohunice a v k.ú. Trnitá se 
nachází podzemní vedení VN, podzemní vedení NN a podzemní sdělovací vedení. 

GasNet, s.r.o. – v zájmovém území pozemků v k.ú. Bohunice se nachází provozovaná plynárenská 
zařízení ve vlastnictví nebo ve správě společnosti GasNet s.r.o. 

CETIN a.s. – dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací v zájmovém území pozemků v k.ú. 

Bohunice a v k.ú. Trnitá 

 
 
 
 
 
 

 

Strana 21 / 63



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 01.12.2023 09:15:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-
město, 60200 Brno

44992785
Vlastnické právo

Typ vztahu

Kat.území: 612006 Bohunice List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

    1260/12

    1260/104

    1260/105

    1260/106

682

103

230

2759

ostatní plocha

zastavěná plocha a 
nádvoří

zastavěná plocha a 
nádvoří

ostatní plocha

jiná plocha

ostatní 
komunikace

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam
ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: ----- pro Město Brno

Na pozemku stojí stavba:

Na pozemku stojí stavba:

bez čp/če, obč.vyb., LV 1325

bez čp/če, obč.vyb., LV 1325

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

o

o

právo vstupu a vjezdu za účelem údržby a oprav plynovodní přípojky
dle geom.plánu z.č.890-2684/2003

plynovodu a plynovodních přípojek dle geom.plánu č. 1410-4494/2013

Oprávnění pro

Oprávnění pro
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 
Labem, RČ/IČO: 27295567

Listina

V-184/2006-702
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

- Bez zápisu

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 1260/12

Parcela: 1260/10, Parcela: 1260/157, Parcela: 1260/158, Parcela: 1260/2, 
Parcela: 1260/207, Parcela: 1260/242, Parcela: 1260/243, Parcela: 1260/270

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 19.12.2005. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 05.01.2006.

Strana 22 / 63



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 01.12.2023 09:15:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 612006 Bohunice List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro:

Pro:

Pro:

44992785

44992785

44992785

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 
majetku ČR
do vlastnictví obcí - § 3.

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 
majetku ČR
do vlastnictví obcí - § 3 (VZ 4/93).

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR ze dne 24.4.1991 o přechodu některých věcí z 
majetku ČR
do vlastnictví obcí - § 1.

o

o

o

Z-100004/1993-702

Z-100083/1996-702

Z-100283/1999-702

POLVZ:4/1993

POLVZ:83/1996

POLVZ:283/1999

01.12.2023  09:25:23Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Listina

V-13648/2015-702
Pořadí k 27.05.2015 15:18

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Povinnost k
Parcela: 1260/106, Parcela: 1260/12

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná č.sml. 5614062888  ze dne 
03.04.2015. Právní účinky zápisu k okamžiku 27.05.2015 15:18:36. Zápis proveden
dne 04.12.2015.

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Strana 23 / 63



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 01.12.2023 09:15:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-
město, 60200 Brno

44992785
Vlastnické právo

Typ vztahu

Kat.území: 610186 Štýřice List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti

Listina

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro: 44992785RČ/IČO:

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR z 24.4.1991 o přechodu některých věcí
z majetku ČR do vlastnictví obcí § 5.

o

Z-3000100/1993-702POLVZ:100/1993

Pozemky

      57/3 1025 ostatní plocha jiná plocha ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

ČÁSTEČNÝ VÝPIS

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: ---- pro Město Brno

Plomby a upozornění

o Upozornění na výzvu zapsanou v záznamu pro další řízení

Číslo řízení Vztah k

ZDŘ-695/2023-702 Parcela:       57/3

Věcné břemeno (podle listiny)o

vstupu za účelem provozu, údržby a oprav kabelového vedení VN a NN v rozsahu dle 
geom.plánu zak.č.908-8340/2006

Oprávnění pro
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, 
RČ/IČO: 28085400

Listina

Listina
V-8317/2006-702

Z-34141/2008-702
Pořadí k datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

B1

C

D

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Poznámky a další obdobné údaje

- Bez zápisu

- Bez zápisu

Povinnost k
Parcela: 57/3

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 29.05.2006. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 16.06.2006.

Výpis z obchodního rejstříku prokazující splynutí obchodních společností 
Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772 ze dne 02.07.2008.

Strana 24 / 63



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 01.12.2023 09:15:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 610186 Štýřice List vlastnictví: 10001

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,
60200 Brno

Pro: 44992785RČ/IČO:

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 ČNR z 24.4.1991 o přechodu některých věcí
z majetku ČR do vlastnictví obcí § 1.

o

Z-3000119/1994-702POLVZ:119/1994

01.12.2023  09:26:28Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Strana 25 / 63



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 01.12.2023 09:15:02   

1
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

A

Parcela

Vlastník, jiný oprávněný Identifikátor

Výměra[m2]

Podíl

Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

B

Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/77, Krč, 
14000 Praha 4

15890554
Vlastnické právo

Typ vztahu

Typ vztahu

Kat.území: 610950 Trnitá List vlastnictví: 356

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Nemovitosti
Pozemky

     967/2

     967/5

     967/15

1067

157

366

ostatní plocha

zastavěná plocha a 
nádvoří

ostatní plocha

ostatní 
komunikace

ostatní 
komunikace

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam
ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

ochr.pásmo 
nem.kult.pam.,pam.zó
ny,rezervace,nem.nár
.kult.pam

Vyhotoveno bezúplatně dálkovým přístupem pro účel: Správa majetku, č.j.: ---- pro Město Brno

Součástí je stavba: Trnitá, č.p. 447, obč.vyb.
  967/5Stavba stojí na pozemku p.č.:

Věcné břemeno (podle listiny)

Předkupní právo

o

o

užívat pozemek k přístupu a příjezdu oprávněného a zákazníků čerpací stanice pohonných 
hmot na dobu určitou 17 let v rozsahu stanoveném geom.plánem č.517-55/2001

Oprávnění pro

Oprávnění pro
JIŽNÍ CENTRUM BRNO, a.s., Zvonařka 92/5, Trnitá, 60200 
Brno, RČ/IČO: 60741881

Listina

Listina

V-3/2002-702

V-2/2002-702

Pořadí k

Pořadí k

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva

B1

C

Věcná práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B

Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů

Povinnost k

Povinnost k

Parcela: 852/5

Parcela: 967/15

Parcela: 967/2, Parcela: 967/5

Smlouva o zřízení věcného břemene - úplatná  ze dne 11.12.2001. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 31.12.2001.

Smlouva kupní, o zřízení věcného předkupního práva  ze dne 11.12.2001. Právní 
účinky vkladu práva ke dni 31.12.2001.

Strana 26 / 63



strana

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 01.12.2023 09:15:02   

2
Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.

Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR

CZ0642 Brno-město 582786 BrnoOkres: Obec:

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Typ vztahu

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám

Kat.území: 610950 Trnitá List vlastnictví: 356

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě

Listina

- Bez zápisu

Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/77, Krč, 14000 
Praha 4

Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/77, Krč, 14000 
Praha 4

Shell Czech Republic a.s., Antala Staška 2027/77, Krč, 14000 
Praha 4

Pro:

Pro:

Pro:

15890554

15890554

15890554

RČ/IČO:

RČ/IČO:

RČ/IČO:

Kupní smlouva V11 5472/1995 ze dne 15.12.1995,právní účinky vkladu vznikly 20.12.1995,
čj.911 V 11 - 5472/95.

Smlouva kupní, o zřízení věcného předkupního práva  ze dne 11.12.2001. Právní účinky 
vkladu práva ke dni 31.12.2001.

Kolaudační rozhodnutí STU/01/0201753/000/003 ze dne 26.03.2002.

o

o

o

Z-3100010/1996-702

V-2/2002-702

Z-15604/2002-702

POLVZ:10/1996

01.12.2023  09:27:27Vyhotoveno:Vyhotovil:

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, kód: 702.
Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovitostí ČR:

Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

D Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu

Poučení: Údaje katastru lze užít pouze k účelům uvedeným v § 1 odst. 2 katastrálního zákona.
Osobní údaje získané z katastru lze zpracovávat pouze při splnění podmínek obecného nařízení
o ochraně osobních údajů. Podrobnosti viz https://www.cuzk.cz/.

Strana 27 / 63



     

Trnitá 

  

Předmět směny mezi SMB a SHELL Czech republic, a.s. 

  

  

  

  

    

stavební návrhová síšená zastavitelná smíšená pozemek pod stavbou čerpací 

967/5 157 |plocha centrálního locha ko Aaktní stanice, jehož součástí je stavba 6 418,26 1.007 666,82 
charakteru P sek občanské vybavenosti č.p. 447 

Zní x bní návrhová síšená stavba občanské vybavenosti 
věcná hodnota stavby čerpací 20 itelná smíšená 

. k v: p plocha centrálního Kao č.p. 447, včetně zastřešení 1 081 999,00 
stanice na pozemku p.č. 967/5 charakteru p p stojanů 

stavební návrhová síšená . , —- 
% zastavitelná smíšená 

plocha centrálního 

charakteru, částečně plocha = Kormpaktní, zpevněné plochy okolo čerpací 
967/2 1067 plachý Kájmůnikacs částečně stabilizovaná stanic 6 418,26 6848 283,42 

prostranství místního plocha dopravní 
významu infrastrkuktury 

plochy komunikací a svábličovájiá blóčh pěší komuniakce, veřejná zeleň a 
a ovan ocha 

967/15 366|prostranství místního do finf “ kuktu zpevněné plochy okolo čerpací 6 418,26 2 349 083,16 
významu Bravnniraš M stanice, včetně příjezdové cesty 

zjištěná cena stavby zastřešení plochy komunikací a stabilizovaná plocha 
výdejních míst na pozemku p.č. prostranství místního dopravní lalatrkěvný zastřešení výdejních míst 277357392 

967/2 významu 

zjištěná cena ostatních staveb plochy komunikací a stabilizovaná plocha zpevněné plochy (asfaltová 

na pozemcích p.č. 967/2 a prostranství místního dobřavní Safrastrkuktu plocha, litá betonová plocha, 348 155,00 
967/15 významu p "V (zámková dlažba) a obrubníky                 

Katastrální 

území 

Bohunice 

Nemovitost 

1260/105 

1260/12 

stabilizované 

pro dopravu - 

pro 

dopravu 

stabilizované 

plochy pro dopravu - 

služby pro 

automobilovou dopravu 

dle 

připravovaného ÚP 

plocha 

infrastruktury 

plocha 

komerční vybavenosti 

plocha 

infrastruktury 

Dle skutečnosti Celková cena 

cena za 

pozemek pod stavbou mycí linky 4 104,45 422 758,35 

pozemek pod stavbou čerpací 4 104,45 944 

zpevněné plochy okolo čerpací 
4 104,45 10 347 318,45 

zatravněný pozemek za 

stanicí 
4 104,45 2257447, 

zpevněné plochy okolo čerpací 

a příjezdová cesta k 

stanici 

6225,79 2 882 540,77 

ceny 

  

Poznámka 

- dle GP 2122-164/2022 

- dle GP 2122-164/2022 

- dle GP 1798-163/2022

Strana 28 / 63



  
Dle návrhu nového Územní plánu města Brna jsou pozemky p.č. 1260/104, 1260/105, dotčená 
část pozemku p.č. 1260/106, vše v k.ů. Bohunice součástí stabilizované plochy dopravní 
infrastruktury, dotčená část pozemku p.č. 1260/12 v k.ů. Bohunice je částečně součástí 
stabilizované plochy dopravní infrastruktury a částečně součástí plochy komerční vybavenosti.

Strana 29 / 63



(MU z, 1260/12,1260/104,1260/105,1260/106 v k.ú. Bohunice 

      

6 

-1260/270% 

  

„1260/10 

1260/106 

  
        

  

17.5. 2023 

Drahomíra Kutá 

  

  

ÚPmB úplné znění k 03.04.2023, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

   
Strana 30 / 63



 
 

 
 

1260/207 
5 

1260/2 
L
e
g
e
n
d
a
 

Vlastníci 
pozemků: 

s
t
í
 

Statutární 
město 

Brno 

[ ©
]
 

Shell 
Czech 

Republic 
a.s. 

Vlastníci 
staveb 

(stavba 
na 

ciz. 
p
o
z
e
m
k
u
)
:
 

| 
Shell 

Czech 
Republic 

a.s. 

P
ř
e
d
m
ě
t
 
dispozice 

- 
prodej: 

K
O
D
©
 

Shell 
Czech 

Republic 
a.s. 

. 
- celý 

poz. 
p.č. 

"9%04 
a 
2%05 

1275 
- část 

poz. 
p.č. 

"*$%2 
- 550 

m 
S 

- část 
poz. 

p.č. 
"%*%ps 

- 2 
521 

m' 
(dle GP 

2122-164/2022) 

=                                   
    

1260/10 

  

k.ú. 
B
o
h
u
n
i
c
e
 

  
  

 
 

247/54 

1220/2 

2043 

1855/2 

 
 

  
  

  

1240/1 

Lokalita 
- 
Jihlavská 

Magistrát 
města 

Brna, 
Majetkový 

odbor 
S 

J
P
 

M 
» 

a 
| 

h 
I 

m 
1 

v
e
r
z
e
 

3, 
A
4
.
 J
i
h
l
a
v
s
k
a
.
v
3
.
d
g
n
,
 

M
O
 

M
M
B
,
 
1
7
.
5
.
2
0
2
3
 

K
u
b
í
č
e
k
 

B
 

2070/2 
2065 

měřítko 
1:1000 

A 

 

Strana 31 / 63



=- -m -7 — -0 jv 

  

      

20m

(DBA , 17.5. 2023 
p.č. 1260/12,1260/104,1260/105,1260/106 v k.ú. Bohunice 

Drahomíra Kutá 

    
1:944 

© TopGis, s.r.o., dalum snímkování: 25. 3. 2022, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

 
Strana 32 / 63



PTT 

M K5 
YTOTO 

  

= AÉBÍ 9 A. VÝŠ Ba 

  
Dle návrhu nového Územního plánu města Brna je předmětná část pozemku p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice 

součástí plochy dopravní infrastruktury

Strana 33 / 63



: 

22. 3. 2023 
UDARI0 p.č. 57/3 v k.ú. Štýřice platný ÚPmB 

Drahomíra Kutá 

    

  

230 $ 57/29    

    
   

  

  

  

    
Mad pro interní on 

efim osobám v rámci výkonu 
žEnýÉh vtořmta měřítku (4f Tes 
bučÁst Uzemního Ptán ta Bře 

      

      Strážní 7515 

r oa2mi 7 9 / 
O bz 08 

7 m 1:944 

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY Strana 34 / 63



 
 

 
 

  

57/39 

  

Statutární 
město 

Brno 

E
S
 

Shell 
Czech 

Republic 
a.s. 

C
 

P
ř
e
d
m
ě
t
 
dispozice 

- 
prodej: 

 
 

Shell 
Czech 

Republic 
a.s. 

- část 
poz. 

p.č. 
"% 

- 463 
m? 

(dle 
GP 

1798-163/2022) 

  
 
 

  
 
  
 

[5/5 
o. 

—
—
—
“
 

S 
n 

Lokalita 
- 
Heršpická 

m— 
Magistrát 

města 
Brna, 

Majetkový 
odbor 

S 
S
 
t
r
 
a
 
Z
 
n
 

1 
š 

š 
| 

: 
I 

é 
1 

verze 
2, 

A4 
H
e
r
s
p
i
c
k
a
.
v
2
.
d
g
n
,
 

MD 
MMB, 

17.3.2023 
Kubíček 

B
 

měřítko 
1:500     

  
 
 

 

Strana 35 / 63



 
 

   
 
 

API 

 
 

 
 

   : . 
22. 3. 2023 

(MU p.č. 57/3 v k.ú. Stýřice 
Drahomíra Kutá 

[C 

20m 

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  Strana 36 / 63



  

  
Dle návrhu nového Územního plánu města Brna jsou pozemky p.č. 967/2, 967/5, 967/15, vše v k.ú. 
Trnitá součástí ploch změn ve funkční ploše smíšené obytné a ploše dopravní infrastruktury.

Strana 37 / 63



22. 3. 2023 

(3) p.č. 967/2,967/5,967/15 v k.ú. Trnitá - platný ÚPmB 
Drahomíra Kutá 

967/19 

O plánu js 3D Ba.     
CI" , 

107 1:472 

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY 

 
Strana 38 / 63



 
 

   
 

Trnitá 

  
 

22. 3. 2023 

EMU p.č. 967/2,967/5,967/15 v k.ú. Trnitá 
Drahomíra Kutá 

  

      
  

1:472 
10m 

RÚJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČŮZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY Strana 39 / 63



[HR 

  

     

22. 3. 2023 

. 967/2,967/5,967/15 v k.ú. Trnitá 
Drahomíra Kutá 

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RŮJAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY  Strana 40 / 63



Strana 41 / 63



Strana 42 / 63



Strana 43 / 63



Strana 44 / 63



Strana 45 / 63



Strana 46 / 63



Strana 47 / 63



Strana 48 / 63



Strana 49 / 63



Strana 50 / 63



Strana 51 / 63



Strana 52 / 63



Strana 53 / 63



Strana 54 / 63



Strana 55 / 63



Strana 56 / 63



Strana 57 / 63



Strana 58 / 63



Strana 59 / 63



Strana 60 / 63



Strana 61 / 63



Strana 62 / 63



Strana 63 / 63


